ritu soleinni jam amovisse : in posteruin Rom.
EcclcsiiT injurias armis quoque propulsaturum.

« r.regorius, etc.

« Fridericus imp. cor suum elevans contra

Deum, spiritu ad superbiam obfirmato, ut tacea-

inus alia fere innumera, quibus Deum provocavit

uudacter, non contentus, quod negofium Terra?-

Sanctai dolosa perversitate irreparabiliter, quasi

confudit, iii atrocissimam contumeliam Jesu Cbri-

sti, et inextricabile opprobrium populi Christiani,

et pro niliilo reputans, qucd Ecclesias et personas

Ecclesiasticas spolians violenter subvertil Ecclesia-

sticam libertatem, nunc faciem euntis in Hierusa-

lem inique praetendens , ubi Christianis potius

quain Sarracenis stndeat officere; viros sceleratos

loco sui dimisit in partibuscismarinis, qui ut ejus

iniquis jussionibus obsecundent, et limorem divi-

num et humanum pudorem penitus abjecerunt,

Raynaldns enim, natus quundam Conradi ducis

Spoleti, ejus vicarius et minister, exfortio congre-
gato, patrinioniiimB. Petri, quod idem Fridericus

multiplici jnramento tenetur defendere, violenter

invadens, presbyteros et alios clericos, sicut nobis

est pro certo relatum, per maniis Sarracenorum
fecit ausu sacrilego mutilari, quibusdam in cruce

suspensis, aliis diversis suiipliciis cruciatis.

17. « Et quia primos virium suarum conatus

' Ep. i.xvi.

non repressimus, cum facile potuerimus, illc de

patienlia nostra insolentiorem assumens uuilaciam,

marchiam Anconitanam, et diicatum Spoleti ag-

gredi attentavit, (luibusdam venalibus ibi corriiptis

pretio. et (luiliiisdain miiiis, et tcrroribus, a (ide-

lilate Apostolicai Sedis aversis. Ubi Sarraceni, qui

Christianorum sanguinem insatiabilitLT sitiunt,

non parcentes sexui vel tetati, impietates abomi-
nabiles perpetrarunt, quas horror esset intolera-

biiis recenseri. Et licet euni superiis per dileclum

filium Cinlhium subdiaconum, et capellanum no-

strum, et littcras nostras monuerimus diligenter,

idem tamen monitisacquiescere aspernalus, qiian-

tum potuitad graviora proru|>it. Quare in eumdem
Raynaldum et complices, ac fautores suos, et in

omnes et singiilos, cujus vcl qiiorum mandato,

auctoritate, consilio et auxilio, talia perpelrantur,

cxcommunicationis sententiam solemniter [lubli-

canles, quia ii)sam perlinaciter vilipendit, ad

defendendam terram Ecclesia}, et injuriam, au-

cfore Domino propiilsandam, exercere proponimus
potentiam temporalem, neininiici Dei, et Ecclesia;

in sna prajvaleant vanitate, sed in pravitate potius

evanescant : quia quantumcum(|ue facinora prae-

notata nos moveant, potissime tamen, nec imnie-

rito, exhorremiis quam ideni Fridericiis semper
niinntur et indesinenter exequitur depressionem

Ecclesiasticfe libertatis. Cum antea etiam, ubicum-
(liic habuit potestatem, Ecclesias, et Ecclesiasticas

personas , necnou viduas, orphanos et pupillos

ex industria concuIcarit;quare potestas hujusmodi
non dilatari sed decurtari nieretur.

d8. « Ad ha?c ue falsis mmoribus vos circum-
vcniri contingat, noveritisquod dictus Fridericus,

non sine fraudis excogitalffi commenfo, venerabilem
fratrem nostrum Barensem archiepiscopum, et

Ilenricum comitem iMaltensem adnoslram [in-cson-

tiam destinavit, scribens nobis, ut eis bemgnam
audientiam prffiberemus,scientesquod ad tractan-

dam concordiam cum Ecclesia [)r£efatum Raynal-
duni procuraturem reliquerat, et adhuc volebat

per euni haberi tractatum. Et licet cerlissime cre-

deretur, quod ad deludendam Ecclesia) Rom. pa-

tientiam venerunt, nihilominus tamen benigne
audivimus, (jufficumque proponere voluerunt. Et
quia mandatum aliud non habebant, respondimus,
quod dictus Raynaldus non tractator pacis, sed
factus erat Ecclesice persecutor; unde tractatus

reconciliationis cum eo haberi nec poterat, nec
debebat; et his ita dictis protinus abierunt, variis

nocendi modis interim ab eodem Raynaldo con-
cinnatis. Hffic autem vobis scribimus, ne falsa pro
veris vobis a maliloquis suggerantur. Ut igitur

tanquam veri filii matri veslra; fideliter obsequen-
tcs, incomi^arabile vobis meritum apud Deiim, et

liomines comi)aretis, universilatem vestram affe-

ctuose rogamus et monemus attente, per Aposto-

lica vobis scripta mandantes, quatenus nullis sug-

gestionibus patiamini vos seduci, quominus iu

Ecclesiee Romana) devolione, in qua radicati, et
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fundali eslis, inflexibiles persislatis, ut qui libenter

in vestris laudibus deJectaunir, in \estrae niagnani-

niitalis constanlia gloriantes, sincerilatem vestram

dignis debeamus prosequi aclioiiibus gratiurum.

Dat. Perusiillkai. Decembris^ Pont. nostri an. ii ».

Tertio veronon. ejusdem mensis universos Tusciae

episcopos certiores fecit ', uli Fridericum sacris

ejecisset, imperioque exuisset, omnibus fidei sa-

cramento olim ipsi (intstito absolutis, ac Raynal-

duni et Bertoldum praecipuos Friderici ministros

ac salellites, aliosque ejusdem sceleris participes,

a fidelium communione removisset, onmibusque

eos dignitatibus tam politicis quam sacris, ac ma-
gistratibus, sive praefecturis dejectos, aliis pcenis

Ecclesiasticis affecisset.

19. Mediohmenses increpat. — Arciiiepisco-

pum etiani Mtdiolanensem, ejusque suffragaueos

monuit, se arniis tyrannidem vimque Friderici

arcere et comprimere decrevisse, ac sibi opem
ferre poposcit. At quoniam de Mediolanensibus

nientio iucidit, piaeiermittendum noii videlurGre-

gorium, Cremonensem Ecclesiam Mediolanensi

obnoxiam, ut olim exlilerat, esse jussisse% a qua
Innocentius ad muictandos Mediolanenses

,
qui

Olbonis ab Ecclesia ejecti partes essent consectati,

distraxerat. Cumque luici eo autiaciae prorupis-

scnt, iit pubiice concionarentur, ne debitum sacer-

dolibus munus invaderent, eos ab eodem arclii-

episcopo coerceri [iraecepit^. Tuni etiam auxilium

a rege Suecis infra subjectis litleris flagilavil*, ut

aliquas pecunias ab eo ad sumptus bellicos tole-

randos obtineret, cum adversus Fridericum bu-

mana ac divina jura pervertentem tres exercitus

conflassut, ad (juos omnibus rebus inslrnendos

Ecclesiasticae opes sufficere nou possent : « Regi

reguin reges terraj gratissimum exbilient famula-

tuin, qui compatiuntur et dolent, cnm persecutio-

neni patitur sponsa Cbristi, et temiiore persecu-

tionis evidenler ostendunt, quod nullus Deo, sed

Deus est omnibus ]iraeferendus. Sane si dictus

imperator, Deo et bominibus gratis ingratus, Apo-

slolicu} Sedi malum pro bono, pro bonore inju-

riam, el odium pro dilectione inique retribuens,

non conteutus, quod negotium TerrcG-Sanctaj stu-

diosamalignitate pervertit, nunc inbianteradspirat

ad conculcandam universalem Ecclesiam modis
omnibus, quibus potest, et libertatem Ecclesiastl-

cam subverlendum, sibi quasi reputans deperire

quiquid libertatisvel bonorisobtinetsponsaCliristi,

etnequitercogitans; quodsiUom.EccIesiam posset

opprimere, reges, alios et regna sit ei facillimum

expugnare, processit ad B. Petri patrimonium ho-

stiliter occupandum , ubi per Raynaldum natum
Conradi quondam ducis Spolelani suum vicarium

et ministrum, quasdam terras Apostolicae Sedis,

corruptis earum babitatoribus, fecit iuvadi, pres-

byteris et aliis clericis a Sarracenis impie mulilatis.

Unde nos videntes et dolentes, quod ipsius F^ride-

rici iniqna superbia semper ascendens non sisti-

tur, donec eam justilia superveniat et conveniat,

illius malitiae cuin auxilio divino providemus Apo-

stolicffi Sedis dexteram opponendam , tribiis ad

boc exercitibus congregalis. Veruin quia baec non

possunt sine gravibus sumplibus fleri;ad quos

Ajioslolicae Sedis nequaquam sulflcinnt lacultates,

tuae subventionis auxilium, tanquam specialis

Ecclesiae Romanae fllii super bis duximus fiducia-

liter requirendum, etc. Dalum Perusii b.Quo vero

promplius laboranti MarcluK succurreret, A. mar-

cbioiiem Estensem ad illam defendendam tuen-

damque conlra irruentem Ruynaldum, aliosque

Ecclesiae grassatores provolare jussit '.

20. Conlra Albigensium hcBresim excilat Gre-

gorius Ludoviciim regem. — Atqui suinmus Pon-

tifex non ita in tuendis polilicis Roinanae Ecclesiae

juribus studium impendit, (juin niulto niagis ad

grassantem in Galliis Albigensis bcereseos lueni

extinguendam incumberel. Quo argumento ad

Ludovicuin Francorum regem , in cujus adole-

scentia jam tuni futurae virtutis illuslria signa emi-

cabant, scrijisit, ijisum Iiortatus, ut cuni Gallia-

rum regno proprium tuissetfldem tiieri, ijisiusque

majoresejus defendeiidae causao|ies sanguinemque

profudissent, victricibus illorum ac sanctissimis

vestigiis insisteret, coeptamque ab ejus parente

expeditionem, et jam ab ipso adornatam, pronio-

tainquead exituin perduceret : cuin maxime lantte

rei a majoribus coeiitte, sed ab ijiso perficiendae

gloriam ac decus altissimo consilio Deus illi reser-

vasse videretur; ac propterea quem postulasset in

legatum S. Angeli diaconum card. ipsi ac regno

addictissimum cum amplissima potestate ejus ne-

gotii ad finem optatiim adducendi, iirovincia im-

posita transmisisse. Exem|)Iuin Apostolicarum litte-

rarum infra scriplum est^.

« Gregorius, elc.

« Negotium, quod agitur adversus Albigenses

baereticos, negotium est pacis, et fidei ortbodoxae,

proqua semper stelitregnum F^ancorum tamiuam

in ipsius soliditate fundutuin ; et progenilores tui

personas posuerunt et boua, causam ad honorem

Dei, ac regni praedicti gloriam prosequentes, ita

quod ejus devotio universo mundo specialiter

existere nuntiatur. Hujusmodi autein devotionis

fervore succensus, recordationis inclyt:e pater tuus

tanquain verus Israelila proseculus est negotium

memoratum , et illud feliciter prosequendo, de

terrenis ad superna migravit.

21. « Tu quoque iinitalor devotionis ejusdem,

primilias tuas eidein negotio dicare coepisti chari-

tatis zelo submittens viriliter bumeros, ut posses

perflcere
,
quod a patre tuo laudabiliter extitil

incboatum. Super qno omnipolentem Dominum
coIIaudamus,qui tibi tam pium inspiravitaffectum,

et suppliciter deprccamur, ut feliceiu exitum per

suam misericordiain lurgiatur. Et quidem cum prin-

E|). LXVII. — - Ep. L.WVlll. Ep. .XXXV. Ep. LXXV. ' Ep. XXXIII. Ep. XLV.
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cipcs terraiiun puryare debeant inalis omnibus

terras suas, niagnificcnliain (rcgiani) ilecuit, ut

cor ct inanuni apponeres ad profligandam de par-

tii)us Albigensium hxTcticam pravilatem, quBe

cum sinl inlra termiuos regni tui, lamae tuae, ac

lionori expedit, ut tam potenlcr (|uam ccleriter

pestcm exstirpcs eamdcm, nc si diutius dilfcras,

fidcs ibi omnino dcpcreat, ct lerra, quam tcucnt

Catliolici, aniiltatur, ac peslis iuijusmodi ad loca

niagis proxima se transfundat. Dcni(|ue Nabucho-

donosor rex legilur decrcvisse, ut periret qui-

cum(|ue blasphumnret Ltenm Sidrac, Misac, et Ab-

denago, et domus cjus ctiam inteiirct. Si ergo rex

alienigcna, ne Dcus Isracl blaspliemaretur, dcsaj-

vit, tu |)rinceps Christiane, et Cliristianissimorum

progenitorum succcssor et haeres, cui forte Don)i-

nus allo et secreto suo judicio consummationem
negotii reservavit, contra blaspliemos ipsius de-

voti principis ofticiuin non implebis?

2:2. a Licet autem dilcctus filius noster R...

Sancti-Angeli diaconus card., utpote consilio ac

discrctione conspicuus, in negotio ipso fervens

nobis esset apud Si-'dem Aposlolicam pernecessa-

rius, et cjus prsesentia plurimum opportuua, quia

tamen cuni iiistantia pojfulasti eum ad hoc mitti

dcnuo a latere nostro lcgatum, te in hac parte,

quantumcumque in ejus absentia nobis dei^ereat,

curavimus exaudire, ne forte te opinari contin-

geret, quod non esset cordi nostro jam dictum

negotium, si non mitleremuscardinalem eunidem,

de quo certum est, quod te, ac domum tuam, ac

totum regnum Francorum speciali atfeclu diligit,

et hoiioris ac exaltationis tuaj desiderat incremen-

tum, ac ejusdem negotii naturam et circumstan-

tias i)lene novit, etc. » Commendat regi Romanum
cardinalem; nec in Francise solum regno, verum

in Provincia etiain ac Lugdunensi, Tarantasiensi,

Ebredunensi, Viennensi, Aquensi et Arelatcn. dioe-

cesibus, quo majori polleat auctoritate, legati Apo-

stolici munus demandat. Eodem etiam argumento,

quo ad regein scripserat, Rlanchae Francorum re-

gins lilteras misit' ; necnon Ludovico commen-

davit^comitem Montfortium, qui operam suam ad

haereslm illam profligandam magua cuin pietatis

laude conferebat.

23. Legatus cardinalis contra Albigenses. —
Extant etiain ApostolicLe iitterie, quibus Fontifex

Roman. tit. S. Angeli diacono cardinali legationis

provinciam cum summa auctoritate iterato con-

tulit\ Eidem praeterea legato potestatem fecit*

matrimonii impedimeutum in quarto consangui-

nitatis gradu sacris canonibus vetiti removeret,

quo nonnulh nobiles viri adversus Albigenses

crucesignati impliciti tenebantur. Tuni episcopo

Acconensi mandavit% uti promulgandce contra

Albigenses sacraj expeditionis provinciain susci-

peret, quotiescumque a Romano card. fuisset

' Reg. Greg. post earrd. Ep. — - G:eg. 1 ii Ep. li. — ' Ep,

XLviii. — * Ep. L. — ' Fp. Lir.

Akn. — ToMis NX, — RvN. I.

rogatus. Ad qucm etiain lcgatum scripsit' Poiili-

fe.x, ut clerici, qui sese illi ad Albigensium insanos

errorcs confutandos, animasque e vitiis eripicndas

conjunxisscnt, sacerdolioruiu suorum rcdditibus

quamvis absentes potirentur. Pra;cepit insuper*,

ut jurisjiirandi religione Ludovicum rcgein ac

rcginam Rlancham, quo illi se obstrinxerant, nun-

quam. paceni vel inducias ciim Aiiglo (cujiis nun-

tium hoc anno alacri animo vullu(|ue excepit')

nisi consenlicnte Marchiaj comite iniiuros, libera-

ret; utque ad concordiam inter dictum regem et

archiepisco()um Rothomagensem enata ex occa-

sione jurisdictionis contentione dissidentes conci-

liandam operain navaret. Nc(|ue silenlio involven-

dum, Gregorium, cum Romaiuim cardin. in Gal-

lias legatum suum, uti dictum cst, mitleret, datis

ad abbatem et comilia Cisterciensis Ordinis, Apo-

slolicis litteris, commendasse, ut tam ipsi, quam
alii cjusdem familiac in universo orbe sparsi, pre-

cibus a Deo promercri niterentur, quo legatus res

contra Albigenses ex sentenlia conficcret : «Cum
igitur* dilectum filiuin noslrum R. Sancti-Angeli

diaconum cardinalem denuo mittannis pro eodem

negolio de latere noslro legatum, qui de orationi-

bus vestris valde confldit, pro eo qaod ahs sancttc

contemplationis assumptis, ut Deum in Sion videre

po.<sitis, in regionem solitudinis avolastis; cliari-

tatein vestram monemus per Apostolica vobis

scripta mandantes, quatenus supplices preces

efl^undatis ad Dominum, et pcr totum ordinem

speciales orationes fieri faciatis, nt ipse pius et

misericors per gratiam suam in manu legati pne-

dicti salubriter dirigat negotiiim memoratum, ita

quod optatum, et laudabilem finem ad honorein

Dei, et Ecclesia; sortiatur».

24. Opera S. Ludovici deleta hceresis Albi-

gensium , conversi hceretici , Tolosana Ecclesia

restituta. — Profligata demuin est Albigeusium

hffiresis, qnae toties crucesignatorum ferro succisa

multiplici sobole fecundior pullularat. Nec vacat

res miraculo, regis pueri terrore sublatam, quae

strenuissimorum ducum bellicam virtutem debi-

litarat, ut jure inter caetcros clarissimos reges

deleta Albigensis hacresis ac divino cultui restituta

Narbonensis Gallia D. Ludovicum eflerat : ut vero

felicissime res confecta fuerit, ex Bernardo acci-

piamus. Miserat Romanus S. A. L. ad Tolosanos

Eliam abbatem Grandis-Silva>, ut ipsos ad ineuu-

dain cum Ecclesia pacem invitaret: at iili praeter-

itis acceptis cladibus fracti, atque florentissimse

crucesignatorum expedihonis, quce in eos compa-

rabatur, nisi Ecclesiae ejurata haeresi imperia acci-

perent, metu perculsi ad paciscendas inducias, ut

coUoquium de tractanda pace haberetur, desceu-

derunt. Indicto igilnr Meldis conventu, quo Ray-

mundus ac Tolosanorum oratores se coiitulere,

ac forma pacis cum legato et episcopis agitalacon-

ceptaque ad Ludovicum rcgcm Parisios ituni est

' Ep. LIII. — - Ep. LIV. — ^ E|i. XX.iCIX. — '' E|). XLIX.

70
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et coram ipso confirinala (1). Qiia re feliciter con-

fecta Raymundiis ficielium co3tui solemni ritu est

aggregalus; de quo lucc menioiatus auclor '

:

25. « Reconcilialus fuit Rayniundus ullinius

comes cl qui cum eo erant excomnninicationis

sententia innodati , in die Parasceves sancta in

fine proccedenlis anni Doniini praetaxati mccxxvii,

inclioante vero anno Domini mccxxviii, (ab incar-

nati enim Verbi Divini die annos auspicatur auctor),

eratque jiietas videre tantum virum, qui tanto

tempore totet tanlis nationibus potuerat restitisse,

duci nudum in camisia, et biaccis, etnudis pedibus

ad altare. Erant autem prcesentes ad hoc duo

Rom. Ecclesia! cardinales, unus legatus in regno

Francia3, et alius in regno Angliaj episcopus Por-

tuensis ». Persequitur auctor, quibus conditio-

nibus pax Raymundo a rege concessa fuerit, quce

rei Cliristiana; niaxime utiles ac regi honoriflcen-

tissimae extitere, cum amplissima provincia Fran-

corum regno postea ea ralione conjuncta fuerit,

institutisque sacra; fidei censoribus, pcenis gravis-

simis coercita ha^resis sensim fuerit praefocata (2).

26. « In primis (inquit auctor) juvenis Ludo-

vici regis auspiciis de tam prolixa guerra comitis

* Bern. in Clir. Rom. Pont.

Tolosani sic Deus ejus pueritiam honoravit, quod

de pluribus condilionibus in praBdicta pace obtenlis

et contciitis unaquajque sola per se sufflceret quasi

redemptionis pretium, si rex eimi<lem comitem

invenissel adversum se in campestri proelio, et

cepisset, ut esl quod Tolosam et episcopalum To-

losanum, sibi in vita concessum tantum, nulli

posset ha?redi suo reliiiquere , nullusque ejus

haeres, vel filiae ullum posset sibi jus reclainare,

nisi sola ex ipsa filia unica noinine Joanna, et

fratre ejusdem Ludovici regis domini Aifonsi tan-

tummodo descendentes. Item sufficeret ad poeni-

tentiam euin esse quenquennio ultra mare. Item

quod se ad solvendum viginti septein marcha-
rum argcnti niillia obligavit. Ilem quod totam

aliam terram ultra episcopatum Tolosanum versus

Orientem iiifra Rhodanum et ultra regi aquictavit

et Ecclesise, acdiniisit; tacendodeca^teris, quorum
se supposuit gravitatibus, quibus si cajilus esset,

mulctatus pluriinum viderelur, ut quod factum

fuit, factuni credatur non per homines, sed per

Deuin (3) ».

27. Addit auctor, ut Tolosa Romana; Ecclesioe

Juho mense conciliata fuerit, templaque in ea

a|)eriri jussa a Petro e CoIIemedio, qui legati Apo-

stolici vices gerebat, atque interim in regis po-

(1) Post illud : Et coram ipso confinnata ; adde ex Anualilius contractis : « Ac tum ab eodem sancto rege ad hajreticos ad Christi

et Eeclesia! obsequium ab impietate revocandos edita sanctio (a) iu Narbonensi, Arelatensi, Rulhenensi, Albiensi, Caturcensi, Agennensique

provinciis postea promulgala, qua assertum est jus Ecclesiasticum, ac proscripti qui hajreticis credere, vel eos tecto excipere, vel defendere

auderent ; atque hai pcena; iis qui contra tenderent infliclffi : Si quis contra praedicta facere pra;sumpserit, nec ad testimonium, nec ad hono-

rem aliquem de caitero admittatur, nec possit facere testamentum, nec successioncm alicujus ha>reditatis habere; omnia bona ipsius mobilia

et immobilia qua; sunt ipso facto publicata, decernimus ad ipsum ve! ad posteriorem ipsius nullatenus reversura. Statuimus et mandamus, nt

barones terra; et ballivi nostri et alii subditi nostri praesentes et futuri solliciti sint et intenti, terram purgare ha;reticis et La;retica foeditate,

pra;cipientes quod pra;dicti diligenter ipsos investigare studeant et lideliter invenire, et i-um eos invenerint pra;sentent sine moriE dispendio

personis Ecclesiasticis superius memoratis, ut eis pra;sentibus de errore et ha;resi condemnatis, oinni odio, preee, pretio, timore, gratia et

amore postpositis, de ipsis festinate faciant qua; debebunt. « In grassalores etiam, qui ruptarii dicebantur, tam in censurarum Ecclesiasticarum

et anathemalis contemtpores, et in eos, qui decimas sacerdotibiis pendcre almuereut, poena; constiiutfe
;
qua; sanetio hac temporis uota

consignata cst : Actum Parisiis anno gratise uccxxvni mense Apiili. Utinam pius ille S. Ludovici in delenda ha;resi ardor in ejus posteris

ad expurgandas peste ha;retica Gallias reviviscat, par certe eos manebit gloria, qui sanetissuua ejus exeuipla imitabuntur. Qua re leliciter

confecta Raymundus Udelium costui solemni ritu est aggregatus ». Mansi.

(2) Tota ha;c de pace eum Raymundo ToloiauD comite tractatio ad annum sequentcm revocanda est ; neque a vetustis Gallieanaruni

rerum scriptoribus in annum pra;sentem 1228 alia de eausa referlur, nisi quod annum a Paschate exorsi, quidquid ante Pascha anni 1229

gestum est, anno 1228 assignant. Cieterum nostraui hane sententiam docent littera; S. Ludoviei de recouclliatioue Raymundi scripla;, quas

data; sunt Parisiis an. mccxxviii mense Aprili (ante Pascha, qua; anno illo in dieui xv Aprilis incidit) regni vero S. Ludovici anno iii,

qui anno 1228, non vero anno 1221) mense Aprili currebat. Coulirmat id pariter auctoritate sua Alberieus, qui admissum in communionem

Eeelcsia; Raymundum anno 1229 notat. tjuin et apud eumdem scriptorem coevum nonnuila legas frustra alio quaerenda : ait enim anno 1229,

die Natali Uomini (unde annum exorditur) Romanum eardinalem Concitium tenuisse Seiionis pro fucto Albigensium. De hoe Concilio nihil

in collectionibus : similiter opud Sitvanectum in Purificatione. Hoc pariter Concilium omissum est a eollectoribus. Inter ha;e Elias abbas

Grandis-Silva; eum Raymundu eolloquium habuit, propositisque pacis eonditionibus obtinuit tandem, ut illam suo nomine, et tanquam constitutus

ab eo procurator eomponeret ; composuitque reipsa in eas leges, quas ipse cditis litteris expressit. Extant ills in Aneedolis Marteuii, consi-

gnanturque Januario mense anni 1228, juxta veterem Gallorum stylum, juxta novum vero anno 12i9. Ad eas dein leges pacem cum eodem

Kaymundo Ludovicum Galliarum regem composuisse D. Fleury ad hunc annum opiuatur. Nee sane illas penitus respuit Ludovicus; sod

nonnihil tamen variandum, qua;dam etiam adjicienda censuit. Ruthenensis episcopatus in litteris abbatis cessit in partes Raymundi, qui

tamen in litleris Ludovici, ubi loca Haymundo concessa percensentur, non legitur. Dejectio mcEuium Tolosa; sicut et mulcla pecunuiria comiti

indieta ex iis suut, qua; Ludovicus adjeeit. Reliqua fere omnia utrinque coha;rent. Has litteras abbatis Grandis-Silvse e conveutu Meldensi

datas fuisse vix ambigo ; ex quo de mense conventus hujus certo documcuto, eonstat. Mansi.

(3) lllis verbis : sed per Deum, luee neete ex Annallbus contractis : « Fusius expressa; singula; leges continentur in publicis litteris a

Raymundo comite Tolos;iiiii piiiiuiil^iitis, quae ad Gregorium (6) transmissffi fuerunt, in quibus obsequmm Romana; Ecclesia; sauctissime

spopondit, seque ad exmiiiliiiil.ini liii^rcsim, eolendam publicam paceni, censurarum et anathematum conteuiptores coercendos, dandam

operaui, ut decima; Eceksiis peiidLrentur, damna clero et monachis illala resarcienda, Iriginta urbium munitaium a;quandasolo mcenia, alque

ad plura alia superius a bernai^do commemorata obstrinxit ; in quaruui litterarum ealce hicc adjecta sunt : Omnia vero supradieta promisimus

etjuravimus solemniter ante fores Ecclesia; Harisiensis, domiuo Homano Dei gratia S. Angeli diaeono eardinale Apostolica; tedis legato pra;-

dieto nomine Eeclesiic Romana;, et rege pra;fato adstantibus, et venerabilibus patribus domino Ottone S. Niculai in carcere Tulliano diacono

cardinale Apostolica; Scdis legato tunc eunte in Daciam, Senonensi et Karbonensi archiepiscopis, Parisiensi, jEduensi, Nemausensi, Magalu-

nensi, et Tolosano episcopis. Adscripta est demum dies xii Aprilis hujus anni ». Mansi.

(a) Ext. apuil Oregor. IX. 1. 12. pag. 90. Extat etiam s

[Ij] E.it. apud Greg. IX, 1. 12, pa8. 81. Ext. etiam alic

lil. apud Franc. Ducliesne tom. v, liistor. Fratic.

iimiles apud Frane. Ducliesne tom. v. liisr. Frunc.
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testate ct custodia Raymiindns liajscrit, dMin pro-

pngriaciila Tolosae (iiiuerentur, cjrtera-rine arces

pntfcctis regiis ilc(ierentur ; tum Joanna comitis

filia Alplionso Pictaviffi comiti nupsisscl: qua re

perfccta e custodia diinissuiu Raynuindum , ac

seculum legatum cum exercitu crucesignato, ut

nrniis pertiiinccs cdomaret, si c)uis concordise initfc

jigcs temcrare audorct. Celebratum postea est a

legato Tolosre Con( ilium, cui Narbonensis, Bituri-

censis, Burdugalensis, Auxilanus arciiicpiscopi, ac

inagiuis i)ra;suhim numerus; lum Tolosaniiscomes

una cum proccribus urbisque illius consulibus

interfiieruiit pacisque confcctae leges, iteriim a

comitc ac suis solemni sacramento confirmata? (t).

28. Ut vero ad exscindendam ha?rcsim insli-

tuta fuerit in eos, qiii fceda ilia lahc aspcrsi erant,

quaeslio, deque legati diligenlia admodum com-

mendanda additauctor : (( Mandavit inqiiisitionem

fieri contra suspcctos dc litxrctica pravitatc, fuiti|ue

in ipso Concilio Guillelmus de Solario (fiierat Ii3e-

reticus Vestitus, et sponle sua recesserat ab luBre-

ticis) restilutus ad famam, ut ejus testimonium

valeret contra illos, de quibus noverat veritatem.

Quffi inquisitio sic fuil ordinata, ut singuli epi-

scopi, qiii aderant, testes qiios producebat Tolo-

sanus episcopns examinarent, et corum dicta iu

scriptis redacta eidem episcopo redderent conser-

vanda a.Etiufra: « Transivitque legatusinde Rho-

danum et apnd Aurasiam cum Cisalpinis archie-

piscopis, et episcopis, et prselatis suum Concilium

celebravit, et litteras pcenitenliarum, quas ordi-

naverat contra reos de hairesi, quos tollere de in-

quisitione invenerat, transmisit episcopo Tolosano

de castro Monarcii, ubi erat IV kal. Jan. quas epi-

scopns Tolosanus reversus vocatis eis in Ecclesia

S. Jacobi publicavit ».

29. Gregorii ad Academicos Parisienses littercB

parfEneticce. — Refloruit itaque religio, ac ne erro-

res ob doctorum viroruni inopiam facile gliscerent,

de excitanda Tolosae academia actum est, jussus-

qiie uti convenerat, Raymundus stipendia ma-
gistris attribuere. Quo anno Gregorius ad doctrinae

puritatem servandam litteiis scriptis ad theologiae

professorcs, qui publice Parisiis docebant, in eos

acriter invectiis est ', qui elatiori spiritu osten-

tandae Philoso|ihia? causa, Scripturarum difficul-

tates ex sententiis philosophorum inepteenucleare

atque illustrare aggressi erant; pra?cepitque, ut

inexplicandis aperiendisqueScripturarumoraculis,

sanclissimorum Palrum doclrinam, non illos phi-

losophoruin fucos ac lenocinia adhiberent.

' Greg. 1. u. Ep. x.'?.

(( Gregorius, elc.

a Tacti d(jlore cordis intrinsecus, amaritudine

replcti suinus absynthii, quod sicut nostris est

aiiribus intimatiim, quidam apud vos spirituvani-

tatis, ut iiter distcnli, positos a Patribus terminos

prophana traiisferre satngiint novitate , caclestis

pngiiia? intelloclum sanctoriim Patruin studiis

cerlis expositionum lerminis liniitat;p, quos trans-

gredi non soliiiu est temerarium, scd proplianum,

ad doctrinam iihilosophicam naturalium incli-

nando, ad ostentationem scicntiaB, iion profectum

aliiiiicm auditorum, ut sic videantur non tlieo-

dacti, scu theologi, sed polius theophanti. Cum
enini theologiam , secundum approbatas tradi-

tione? sanctorum, exponere debeant, et non car-

nalibuscarniSjSed Deopotentibusdestruereomnem

altitudinem exlollentein seadversusscientiam Dei,

et captivum in obsequium Christi omnem redu-

cere intcllectiim, ipsis doctrinis variis et pere-

grinis abdiicli rediguntcaput in caudam,etancilla?

coguut fanuilari reginnm, videlicet docuinentis

tenrnis CEeleste, quod est gratiae Irihuendo natura?.

Prcdecto scientiae naluralium plus debito insi-

stenles, ad infirma ct egena elcmeiita mundi, qui-

bus, dum essent parvuli, servieriint reversi, et eis

deniio servientes lanqiiam imbecilles in Christo

lacte, non solido cibo vescuntur, et videnlur cor

nequaqiiam gratia stabilisse
;
propterquodspoliati

gratuitis, et in suis naturalibus vulnerati, ad me-
moriam non reducunt illud Apostoli, quod ipsos

legissecredimus jam frcquenter: Prophanas vocum
novitates, et falsi nominis scientice opposiliones

devita, quam quidain appetentes, exciderunt a

fide.

30.«0improvidiettardicordeinomnibus,quae

diviucB gratiae assertores prophetae, videlicet Evan-

gelistae ac Apostoli sunt loculi! cum natura per

se quicqiiam ad salutem nou possit, nisi gratia sit

adjuta.Uicantprcesumi)tores hujiisiuodi,quidoctri-

nam naturalem aniplexantes, verborum folia ct non

fructus audiloribus suis apponunl quorum mentes

quasi siliquis past;e vacua; remanent et inanes, et

eorum anima non potest in crassitiidine delectari,

eo quod sitibiinda et arida aquis Siloe currentibus

cum silenlio non polatur: sed eis potius, quae de

torrentibus philosophicis hauriuntur, de quibus

dicitur : Quo plus sunt pota', plus sitiuntur aqua?

;

quia satietatcm non afTerunt, sed anxietatem potius

et laborem. Nonnc dum ad sensum doctrina? phi-

losophorum ignorantium Deum sacraeloqiiiaciivi-

nitus inspirata extortis expositionibus imo distortis

infleclunt, juxta Dagon arcam fcederis collocant, et

adorandam in templo Domini staluunt imaginem

(1) Posl illud : Solemni sacramenio confirmata;, adde ex iisdem .\nnalibus : « Porro Acta ejusdcm Concilii Tolosani mihi communicala

fuere a Francisco Bosquetto dignissimo episcopo Jlontispessulani, in quibus aeerbissinia inquisitio deereta est in hajreticos, omniaque eorura

latibula lustrari jussa, domus in quibus invenirentur dirui imperatK, ac fideles ad muluam opem pro capiendis ha:reticis ferendam obstricti

;

si qui vero resipiscerent hsretici, ii duabus crucibus consignari jussi , atque ab eorum filiis daninanda; ha?reseos prsscripta forma.

Pra;terea sacra exomologesis ter in auno, ut proprio sacerdoti fieret imperata, libri Novi ac Veteiis Testamenti ob frequentes corruptelas

aicis probibiti : decima; sacerdotibus atque Ecclesiis pendi jussa;, liberlas Ecclesiastica asserta, divinonim ofliciorum commendata celebritas,

ac leges de coercendis seditiosis, et conjurationibus rusticorum comprimendis promulgata!, qwas moxad e.xitum perductos uarrat Beruardus »

Maxst.
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Aiilioclii ? et dnin fideni conanlur plus debito ra-

tione aslruerenalurali,!nonne illani reddunlquo-

dammodo inutilein, et inanem ? (|uoniam fldes non

liabet merilum, cui luimana ratio prsebet expe-

rimentum. Credit denique intellecta nalura, sed

fides ex sui \irlute gratuita intelligentia credild

coinpreliendit, quae audax et improba penetrat,

quo naturalis nequit attingere iiitellectus. Dicant

bujusmodi naturalium sectatores, anle quorum
oculos gratia videtur proscripta, quod verbum,

quod erat in principio aj^ud Deum, factum est

caro et babitavit in nobis, estne gratiae an naturae?

Absit de caetero, quod pulclierrinia muberum a

prffisumptoribus stibio peruncta oculos coloribus

adulterinis fucelur, et quae a suo sponso circum-

amicta varielatibus et ornata monilibus procedit

splendida, ut regina, consultis pliilosopliorum se-

micinciis veste sordida induatur. Absit ut boves

fceda?, ac confect;c macie, quaj nuilum dant salu-

ritatis vestigium, speciosas devorent, crassasque

consumant.

31

.

« Ne igilur hujusmodi dogma temerarium,

etperveisum, iit cancer serpat, etiiificiat plurimos,

o|)orteatque filios [lerditos plorare Rachelem, praj-

seiitium vobis auctoritate mandamus, et districfe

prBDcipimus, quatenus pr«dicta vesania penitns

abdicata sine fermento mundanffi scientiaj doceatis

theologicam puritatem; non adulterantes verbiim

Dei [iliilosopborum figmentis, ne circa allare Dei

videaniini liicum velle contra prfficeptum divinum

idanlare, el mellis commixtioue sacriflcium fermen-

tare doctrinae, in sinceritatis et veritatis azymis

exbibenduni: sed contenti terminis a Patribus in-

slitutis, mentes auditorum vestrorum fructu cac-

lestis eloquii saginetis, ut loliis verborum semotis,

bmpidas aquas, et puras tendentes ad hoc priuci-

paliter, ut vel fidem asUuant, vel mores infor-

ment, hauriant de fontil)us Salvatoris
,
quibus

refecti, interna crassitudinc delectentur. Datum
Perusii, nonas Julii, Pontificatus noslri anno se-

cundo ».

32. Lubet liic attexere , quae in Annalibus

Flandriai historia! prodita sunt, Pbilippum acade-

iiiiae Parisiensiscancellarium vlta fuuctuni, niedia

nocle, tetra ac fcedissima specie, euuti ad Ecclesiam

Willelmo urbis illius episcopo sese objecisse, lu-

gubrique voce exclamasse, aeternis se inferorum

incendiis damnatum, quod ex sacerdotii sui red-

dilibiis cgenles iioii levasset ; diuque in coeno

libidinis gravi omnium scandalo immersusjacuis-

set. Adjecitque aliam causain, cujus el dictoium

supra fides penes auctorem sit, nimirum aliquibus

theologis o|>iuanlibus duo sacerdotia, quorum aite-

rum iu annos siugulos xv libras Parisiacas valerel,

salva conscientia retineri non posse, calculum nou

adjecisse, tulisseque fainain ait auctor, moribun-

duin monenti, ut eam sententiam revocaret, re-

spoudisse, velle suo periculo expenri, an ejus si-

moniae reus damnaudus foret. Htcc etiam nova-

loies', qui ad tradiicendas religiosorum familias,

nullius probati auctoris allato testimonio histo-

riae injecere, monacbos, quos ille vivus inseclatus

essct, in i[)sius odiumhaecconlinxisses[iarsis6eque,

Philippi lucubrationum su|ier Psalmos, aliarum-

qiie uieminit Trithemius -, atque ex eo novatores ^

;

at ex funesta perditissimi hominis historia ad de-

cretos viro sanctissimo sacros honores, qiiem bea-

tarum menlium numero exce[)tiim maxiraa divi-

nitus patrata miracula illustraruul, oralionem tra-

ducamus.

33. Canonizatio S. Francisci peracta a Ponti-

fice.— Tribuit maximae laudi Gregorio Vita3 ipsius

auctor hoc anno B. Franciscum vitae sanctitate

toti orbi Chrisliano illustrem, in numerum sau-

ctoruin adscripsisse bisverbis: « Tunc autem B.

Franciscus iu civitate Assisii quasi novum sidus

in Ecclesia; firmamento miraculorum claritateful-

gebat, quibus per diligentein inquisitionis inda-

gineni ex juridica testium narratione probatis,

sanclissimus papa Gregorius de fratrum consilio

jierrexil Assisium, ubi quarto k;il. (nonas) Oclobris

anno siii Ponlificatus secundo cum venerabiliuin

cardinalium et pifelalorum diverso collegio, pre-

liosis ornatus vestibus cum palmis et cereis de

mundi [larlibus multitudine po|)uli congregata,

post seriuonis profundi decursum, cujus tale sum-
psit exordium : Uuasi stella in niedio ncbula?, et

quasi sol lucens in diebus suis, sic iste fulsit in

domo Domiiii
;
post miracula recituta el diligenter

exposita, beatissimus prasul prcfusis lacrymis B.

Franciscum crucifixi ministrum, cujus corde et

coriiore stigmata portabat, decrevit iii Catalogo

sanctorum annolandum, ac posttriduum Perusiam

est reversus ».

34. At nolatu digna arbitror, qua; ab Sladensi

ejus aevi Germano scriptore de B. Francisco in

SS. ordinem redacto historiae suae tradidit : « Papa

Gregorius veniens Assisium , canonizavit ibi in

couspectu maximae multiludinis, quae de diversis

regionibus confluxerat, B. Franciscum, sic dicens

alta voce : Ad laudein et ad gloriam omnipotentis

Dei Palris, et Filii, et Spiritus sancti ; et giorioscE

Virginis Maria>, et beatorum Apostolorum Petri et

Pauli; ad lionorem Ecclesia; Rom. beatissimum

patreiii Franciscum, queiii Dominus glorificavit

in caelis, veuerantes in lerris, de consilio fratrum

nostrorum et aliorum |)raelatorum iii Catalogo

decrevimus sanctorum adnolanduni, et festum in

die obitus sui celebrari. Statiiu cardinaks Te

Deum laudamus incipiunt, et po[iuli in laudes

voces de[iiomuut. Papa de solio descendit et cum
cardinalibus sanctum cor[)us levavil de tumba (1) »

.

Hiec Stadensis; conveniuntquaicom[)ilalionischro-

' Oiul. XIII col. USS. — - Trilli. de Scnpt Eccles — » Cent,

ubi siipr.

(1, Post liffic vorlia : Levavii de tumha, addimt Annalcs eontracti : « luler alia niiraciila, qiiic Dcus iniiilorala servi sui S. Francisci
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iiologicaj scriptor' lii iiistoriam conjecil, Fran-

cisciini Assisii a Grcgorio papa in sanctoruin Cala-

logo roposituni. De P>. Francisci solenini consc-

cratione exlat in Ponlificio Regcsto Apostolicum

Diploma ', ciuod Gregorius ad universos Clu-isti

fideles (iedit, cujus exordium : Mira circa nos, ul)i

nonnulla prKfalus sulxlil:

33. « Cum glorios;e vita^ ipsius insignia, ex

niulta familiaritate, quani nobiscum habuit in mi-

nori officio constitutis, plene cognita nobis essent,

et de niiraculorum coruscatione multiplici ])er

testes idoneos nobis facta fuerit plena lides, confi-

dentesperDci niisericordiam, nos,etgregem nobis

commissum, ejus suffragiis adjuvari, et quem fa-

miliarem habuimus in terris, habere patronum
in caelis, habito fratrum nostrorum consilio et

assensujipsumadscribi decrevimus sanctorum Ca-
talogo venerandumj statuentes ut IV non. Octo-

bris, die vitlelicet, quo a carnis ergastulo absolu-

tus, ad Kllierea regna pervenit, ad universalia Ec-

clesiK natalitia ojus devote ac solemiiitercelebren-

tur. Quocirca universitatem vustram rogamus,
monemus et exhortamur in Don;ino, per Aposto-

lica vobis scripta niandanles, quatenus die prai-

dicto in commemoratione ipsiiis divinis laudibu?

alacriter insistentes, ejusdem patrocinia liumiliter

imploretis, ut ipsius inlercedentibus meritis, ad

ejus mereamini consortium pervenire, illo prBC-

stante, qui est benedictus in siccula saeculorum

Amen. Dat. Perusii XIV k;il. Aug. Pontif. nostri

an. secundo ». Cum Pontifex deadjectosanctorum
Catalogo Francisco Diploma XIV kalend. Aug. edi-

derit, ac Hichardus % qui eo tempore historiam

conscribebat, asserat Pontificem mense Julio Pe-
rusio Assisium se contulit, et Ctnelitum numero so-

lemni rilu Franciscum ob publice edila miracula
apposuisse

, dicendum videtur in Acta recitala

mendum irrepsisse : Richardi enim haec verba
sunt : Gregorius papa mense Julio de Perusio

vadit Assisium, ubi fratrem Franciscum Minorum
fratrum Ordinis inventorein propter, duo^ qua; fe-

cerat miracula in aperto, in caeco videlicet uno et

claudo, quibus visum et gressum reddiderat, ca-

nonizavil, et Perusium rediens, ibi anniversarium
magnifice celebrat Innocentii papa3 praedecessoris

sui ». Idemque indicare videntur postrema aucto-
ris verba Innocentii enim anniversarius dies in

decimam sextam Julii diem incidit. Postquam D.

Franciscum in sanctorum numerum retulit, ad
Gallicanam Ecclesiam scriptis litteris, ut eum cai-

litum honoribus prosequerentur, imperavit *.

> Compil. Clir. hoc auno. — 2 Greg. 1. 1;. Ep. xxxi. exlat eliam
in Bullar. — » Ricl). de S. Gerin. iu Clir. — * Ep. i.xi.

3G. « Gregorius, etc.

B Ciim de conversalionc , vila et meritis

B. Franeisci institutoris et rectoris Ordinisfratrum

Minorum, qui juxta consiliiim Salvatoris, coiitem-

plis transitoriis et terrenis, jiixta promissioncm

ejusdem ad ca;lestia pra;mia feliciter et;eterna pcr-

veiiit ; cujus vita et fama prreclara, pcccatoruin

dcpulsa caligine, ambulantes in regione uiiibra:

mortis , de peccatoruni tenebris ad pocnilentia;

viam vocans, i]uorum tam viroriiin quam mulie-
rum, ad fidem Etclesim roboraiidam, et confutan-

dam ha?reticain pravitatem, vivit adliuc et vigel

non modica miiltitudo, tam per nos, quam per

multos alios fide digiios, qui miracula, quae Deus
per illius saiicti viri nierita operatur, iilenius co-

gnovcrunt, certiores effecti : auditis etiain ejus

virlutibus, et miraculorum insigniis, elquod inter

carnales sjiirilualiter, et inter lioiiiines eliam con-

versationem Aiigelicani habuisset, i]isum, qiii cor-

poraliter dissolutus cum Chrislo esse meruit in

cailestibus, ne ipsius hoiiori debito, et gloria) de-
trahere quodaiiiiuodo videreinur, si glorificatum

a Domino permilteremus ulierius hiimana devo-
tione privari ; de fratrum nostrorum consilio, et

picTslatorum omnium
,

qui tunc tem[)oris a|)ud

Sedem Apostolicam consistebaiit, saiictorum Ca(a-
logo diiximus adscribenduin. Cum igitur ejus lu-

cerna sic arserit hactenus in hoc mundo, quod per

Dei gratiam jam non sub modio, sed super caiide-

labrum meruerit coUocari, universitalem vestram
rogamus, et moncmus attentius, et horlamur per

Apostolica scripta mandantes, quatenus devotio-

nem fidelium ad venerationein ipsius salubriter

excitanles, festivitatem ejus V non. Oclobris annis
singulis cxcolatis, et pronuntielis conslituto die

s]5ecialiter excolendam, ut ejus iirecibiis Dominus
excitatus, suain vobis gratiain tribuat in prajsenti

et gloriam in fuluro. Dat. Perusii VII id. JuI.Pon-
tif. nostri anno 11 ».

37. Translatio corporis S. AuQustini. — Hoc
anno corpora SS. Marii et Marthae martyrum in

diaconia S. Adriani inventa sunt, eamque Eccle-

siam Romanus Pontifex ritu solemni consecravit,

ad cujus rei memoriam ad posteros transfunden-

dam, inscriptio in apside marmorea incisa esl. Ne-
que illud hoc loco reticendum videtiir, insertum
Pontificio liujus anni Regesto Gregorii Diploma '

de translatione corporis S. Augustiiii episcopi et

doctoris, quod Ticini in Ecclesia S. Petri de cebIo

aureo nuncupata jacebat, in sacrum Mortariense

templum solemni ponipa celebrala. Haec silentio

noluimus obruere, quo veterem ritum illum de

' Greg. 1. II. Ep. xl.

ope edidit, rcticendum hoc non est, nimirum civem Alesiensem ob haereseos erimen Roma; jussu Gregorii IX captum, ae traditum episcopo
Tyburtino custod)enilum, cum in carcere a llagitio conversus B. Francisci opem imploraret, die quo illius festu)n an))uum agebatur ante
crepusculuni a S. Francisco disruptis vincuhs, et aperto carcere, egredi jussus est : sed cum rei novitate stupens clamaret, a eustodibus exci-
tat)s tentus

;
reque nuntiata Poutilici, ct cor;un eo et cardinahbus viuculis uti fracta erant allutis, liber demissus cst, hiudesque Deo persoluta; »

.

Mansi.
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sncranim \cneraiione reliqiiiarum prajteritis snc-

cnlis semper propagatnm, hoc etiam viguisse ad

amplins novatorum deliria confutanda ostenda-

mns (1).

38. Primlegia collata, — Per id iempus Gre-

gorins IX varia privilegia in plures liberaliler ef-

fudit ', atque arcliiepiscopo Auxitano permisit^ ut

ipsi incedenti crncem praeferri liceret ; exeuiplum

Apostolicaruni litteraruni snbjicinuis : «Cnmcrux
in Chrisli corpore dedicata, facta sit mysterium

fidei, salus viventium, et redeniptio peccatorum,

merito vexillum ipsius habetur a Christi fidelibus

in revercnlia et honore, quod est non solum con-

tra poteslates aereas ad munimen, sed etiani Ec-

clesiffi ad ornatum. Quare suminns Pontifex, et

alii qtiibus a Sede Apostolica est indultum, in nie-

moriam Jesu Christi crucilixi crnceni coram se

faciunt bajulari ; ut in illum projicientesfiduciam

sjiei suffi, qni de niorte moriens trinmphavit, se-

curitati fidelibus, et infidelibus sit terrori. Eapro-

pter, venerabilis in Christo frater A., tuis humili-

bus supplicationibus annuentes, coram te crucis

deferendi vexillum per provinciam Auxitanamiibi

et successoribus tuis auctorilate prffsentium con-

cedimus facultatem. Dal. Lalerani Xil kal. Febrna-

rii, Pontificalus nostri anuo primo ».

39. l^ontificiis privilegiis Bohemorum regum

> GlCS- 1. 1. El . CLXVII, CLiVIII, CLXX, CLXVI. et I. U. Ep. SVIII,

xi.v, x.wi, Lii. — - ijreg. 1. u. Ep. clxxii.

Othocari et Wenceslai filii ejus reeinm hoc privi-

legium • con.jungamns, (juo illi Ecclesiffi Magun-
tina; archiepiscopum exornaverunt, utilli soli, con-

senlientibns Pragensi et Olmucensi episcopis, Bo-

hemos reges inungere el corona redimire liceret :

fl In nomine Domini. Anien. Odocliarus et Wenlz-

laus reges inclyti universis Christi fidelibus prae-

sens scriptum intuentibus, salutem periieluam.

Confitemur et publice protestamur, quod tani nos

quam omnes successores nostri consecrationem

regalem et diadematis impositionem de sacrosan-

ctai sedis Moguntina; archiepiscopo terrai nostroe

metropolitano, in perpetnuin tenemur recipere.

Si vero idem archiepiscopus requisitns se pro

motu animi sni snbtraxerit, alteri episcopo, quem
nos vei successores nostri postulaverint, vicem

suam ad id exeqiiendum commiltal. Ut autem hoc

ratum et inconvulsum permaneat, hanc paginam

de consensu venerabiliiim Pragensis et Olmucen-

sis episcoporum, sigillorum nostroriim appensione

firmavimus. Dat. Pragae anno Doniinica; incarnti-

tionis MccxxvHi, indiclione i ». Hoc anno impera-

torem Constantinopoiitanum Bobertum e vivis su-

blatum esse, filiumque parvulum, videlicet Bal-

duinum juniorem nondnm ferendo oneri parem,

hffiredem reliquisse, scribit Mattliaeus Parisius ''.

' E.xLat apud Joau. Tritli. iu Cliioii. &poiilieim au. 1228. — - l'ar.

Ilist. Angl.

(1) Toto ca;lo liic aberrat Raynaklus, cujus siilialiiia, quanquam oiiini tempore corrigere pronum fuit, nunc autcni perjuam commoduin

cst; euni de translationibus corporis S. Augustini nostro lioe saeulo tani multo a viris doctissimis discussa sint, occasione inventionis cor-

poris, ut vulgo saltein creditum est, S. Augustini, factse Papi;e aniio 17. Igitur in BuUa Gregorii, quam Rayualdus hic laudat, nibil minus

agitur, iiuam de translalione corporis S. Aiigustini ad Mortariense ccenobium. Id inandat Poutifex, ut caput seu abbas Mortariensis e coenobio

illo scdeiu suam ad monasterium S. Pelri in Ca?lo Aureo Papia'. transferat, id honoris deberi ratus corpori S. Augustini, quod ibidem requiescit.

« Llt caput douius vestrs ad prffidiclum ( S. Petri) ubi corpus B. Augustini noscitur quiescere, transferrel ». Bullara hanc integram recitat